Moção Nº 49/2001

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES à meritíssima Dra. Camila Pereira Zaidler, mui digna Juíza Presidente da Vara do Trabalho de Pouso Alegre, pela excelência dos serviços prestados à comunidade pouso-alegrense.

JUSTIFICATIVA

A Vara do Trabalho de Pouso Alegre, presidida com o singular brilho da Senhora Juíza, Dra. Camila, é considerada a maior de Minas Gerais, tendo  recebido  elogios do Senhor Ministro da Justiça, José Gregório, dentre outros nomes de peso do cenário nacional e estadual, pela excelência dos serviços prestados à região.

Esta Casa associa-se a estas meritórias manifestações, externando  sinceras congratulações a todos os membros daquela operosa organização judiciária.

Sala das Sessões, 28 de Maio de 2001.

Firmo da Motta Paes

Presidente da Mesa

André Adão Antunes
Antônio Luiz de Almeida

Vereador
1º Secretário

Antônio Theodoro Mendes
Célio Augusto de Paiva

Vice-Presidente
2º Secretário

Daniel Dias (Marco Aurélio Alves Costa)
Emanuel de Almeida Coutinho

Vereador
Vereador

Expedito José Pereira
Geraldo Cunha Filho

Vereador
Vereador

Hebert de Campos
Luciano Reis da Silva

Vereador
Vereador

Marcos Campanella
Mauro César Lopes

Vereador
Vereador

Miguel Simião Pereira
Oliveira Altair Amaral

Vereador
Vereador

PAGE